
Yes, you. You decide. By voting! 

 

380 millioner europeere går til valg i juni. De bestemmer hvilke representanter som skal arbeide for 
EUs nesten 500 millioner innbyggere de neste fem årene.  

 

Valg til Europaparlamentet 4. til 7. juni 

Europas innbyggere går for 7. gang til direkte valg av Europaparlamentet 4. til 7. juni. Siden det første 
direktevalget fant sted i 1979, har Parlamentet gjennomgått en kraftig institusjonsendring. I dag er det 
nesten 380 millioner europeere som skal velge 736 representanter.  

Det avholdes allmenne valg til Europaparlamentet hvert femte år. Siste valg ble avholdt i fire junidager 
i 2004. Ved det valget var det ca 345 millioner stemmeberettigede som kunne delta. Ved årets valg er 
det enda flere. Det har imidlertid vært en relativt lav valgdeltakelse de senere årene. I 2004 endte 
deltakelsen på ca 46 prosent mot ca 50 prosent i 1999. Dette er en stor utfordring for 
Europaparlamentet.  

 

Hvordan vil det nye Europaparlamentet se ut etter valget i juni? 

En undersøkelse gjennomført av konsulentselskapet Burston-Marsteller viser at den største 
konservative gruppen The European People’s Party, EPP, vil fastholde posisjonen også etter valget. 
Gruppen antas å få ca 249 plasser i det nye Parlamentet. Sosialistgruppen vil øke oppslutningen fra 
27 prosent til 28 prosent og vil få ca 209 plasser. Alliance of Liberals and Democrats for Europe, 
ALDE, vil få ca. 87 seter. En ny konservativ gruppe bestående blant annet av de britiske konservative 
og deres allierte vil få ca 56 plasser. Antallet EU-motstandere og ekstreme høyre vil holde seg stabilt i 
Parlamentet. De er i dag 50 stykk.  

Hvis man kun ser på disse tallene er det store sjanser for at José Manuel Barroso gjenvelges som 
president for Kommisjonen. Et annet utfall vil komme hvis de liberale (ALDE) velger å støtte 
koalisjonen av Sosialistene, De Grønne og Radikale Venstre. (Venstres søsterorganisasjoner i 
Parlamentet gjør derfor det samme som Venstre gjør i Norge; velger nye samarbeidspartnere etter 
politikkens svingninger. Venstre kan i hvert fall ikke være imot et norsk EU-medlemskap fordi de andre 
liberale partiene tenker og handler annerledes enn hva de selv gjør!) Hvilken politisk retning som vil få 
flest seter vil først bli klart når valget er unnagjort i alle EUs 27 medlemsland. Utfordringen ved å gå fra 
dagens 785 representanter til 736 etter valget vil også kunne ha konsekvenser for utfallet.  

Hvis Norge hadde deltatt antas det at vi ville hatt like mange representanter som Danmark, Finland og 
Slovakia, altså 14 representanter.  

 

If you don’t vote, don’t complain.”  

Europaparlamentet ramser opp 10 argumenter for hvorfor akkurat din stemme teller. De sier blant 
annet at ”If you don’t bother, somebody else will - and decide who represents you at the only directly 
elected Pan-European assembly. Elected MEPs shape the future of Europe for 5 upcoming years. Get 
the Europe you want! If you don’t vote, don’t complain.” 


